Астраханская область
Приволжский район
муниципальное образование «Сельское поселение
Килинчинский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
[bookmark: _GoBack]    от  «27» апреля 2023                                                                               №  11
    с. Килинчи

О принятии Решения Совета муниципального образования «Сельское поселение Килинчинский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  образования «Килинчинский сельсовет» за 2022 год.

На основании ст.264.6 Бюджетного кодекса РФ и руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Килинчинский сельсовет» Совет муниципального образования «Сельское поселение Килинчинский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:
1. Утвердить представленный бухгалтерией администрации муниципального образования «Сельское поселение Килинчинский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» отчет об исполнении бюджета за  2022 год по следующим показателям:
1.1. Исполнение доходной части бюджета за 2022 год – 8935,8 тыс. руб. (Приложение 1 к настоящему Решению).
1.2. Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год –  8615,1 тыс. руб. (Приложение 2 к настоящему Решению).
1.3. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2022 год – 320,7 тыс. руб. (Приложение 3 к настоящему Решению).
2. Исполнение налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения составило 2512,3 тыс. руб.
3. Из бюджетов других уровней за 2022 год в качестве межбюджетных трансфертов получено – 6423,5 тыс. руб.
4. Остаток денежных средств на счете сложившийся на 1 января 2023 год составил в сумме 444,1 тыс. руб. – из них: 399,0 тыс. руб. остатки иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Приволжский муниципальный район», остатки собственных средств бюджета поселения в размере 45,1 тыс. руб. использовать в текущем году по назначению.
5. Обнародовать данное решение.
6. Для обсуждения отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет» за 2023 год главе муниципального образования «Сельское поселение Килинчинский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» организовать проведение публичных слушаний. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным решением Совета.
7. Главе муниципального образования обнародовать информацию о результатах публичных слушаний, отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

Председатель Совета
«Сельское поселение Килинчинский сельсовет
Приволжского муниципального района
Астраханской области»			        	  	                          Л.А. Ахмедова